O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de acordo com

as suas atribuições legais, o disposto na Lei Municipal nº 3718/91, alterada pela Lei Municipal

n°. 4.602/97, alterada pela Lei Municipal n°. 4.997/99  , e a Comissão Eleitoral instituída sob

Resolução 09/2020 CMDCA , torna público a classificação final das Organizações da Sociedade

Civil e seus respectivos titulares e suplentes , assim como os representantes do Poder Público

indicados pelos Secretarios nomeados pelo Chefe do Executivo deste município , que comporão

o colegiado Gestão 2020-2022 do CMDCA .

Conforme  Art. 13 da Resolução 105/2005  do Conanda alterada pela Resoluções 106/2005 e nº

116/2016   , fica definido o prazo máximo de  30( trinta) dias para a posse dos novos membros

do eleitos.

Publicação final - Processo eleição membros da Sociedade Civil Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – Gestão 2020/2022

REPRESENTAÇÃO OSC’s TITULAR SUPLENTE

AMDEM-ASSOCIAÇÃO
MOGICRUZENSE EM DEFESA DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Ichiro Ota

Vanderleia Leite da Silva
Valerio

RECOMEÇAR -ASSOCIAÇÃO DE
ASSISTÊNCIA ÀS MULHERES,
CRIANÇAS, ADOLESCENTES E

VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA

Rosana de Sant’Ana
Pierucetti

Priscila Gomes Machado

INSTITUTO MARIA MÃE DO
DIVINO AMOR

Marina Dias Nogueira Wilson de Souza Silva

ABRAC- ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE DE RENOVAÇÃO E

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA
Tailise dos Santos Mota Silvana Lima Bezerra da Silva

JABUTI-  CENTRO
EDUCACIONAL

Denise Fernanda
Evangelista

Marx Linhares

APAE -ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Andreza Bentoleone Lara
Adriana Iniesta Tomasulo

Barbosa

LAR BATISTA DE CRIANÇAS
Claudia Valéria Olímpio

da Silva
Larissa Silva Azevedo

ASSOCIAÇÃO SÃO LOURENÇO Fabiana Sellito de Freitas
Samara Gean Ferreira da

Silva

LISTA DE INDICAÇÕES PARA REPRESENTAÇÃO DO PODER PUBLICO GESTÃO  2020-2022

REPRESENTAÇÃO  PODER

PÚBLICO
TITULAR SUPLENTE

EDUCAÇÃO NÃO

FORMAL

EDILAMAR REGIANE CARETA

MACEDO PAZINI

RENATO DOS SANTOS

PEREIRA

EDUCAÇÃO FORMAL KATIA DOS SANTOS
NATHALIA TAKAOKA

AOYAMA

SECRETARIA DE

FINANÇAS
RAQUEL FERREIRA SOUZA

ELEN ELY YOSHIDA

TAKEMOTO

SECRETARIA DE SAÚDE MARIA ÂNGELA SILVA BATISTA GISELE FRANCO MENICHELLI

SECRETARIA DE

ESPORTES

ANTONIO FERREIRA DA SILVA

JUNIOR
ANA CLAUDIA SANDOVAL

SECRETARIA  DE

CULTURA
SOLANGE URBANO

SANDRA FERREIRA GOMES

DA SILVA

SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ALEX GEORGE GONÇALVES

AFONSO

MILENA GRIECO LAVRINI

CARVALHO

GABINETE DANIELA DAS NEVES RALF SANTOS NAURE

Mogi das Cruzes, 29 de Julho de 2020

Uenio Gonçalves

Presidente do CMDCA